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oP SEle:s EENEI oooFrom:

Sent: Tue 1/19/2021 7:57:31 AM

Subject: Re: Levering gegevens aan CBS

Received: Tue 1/19/2021 7:57.35 AM

201201-CBS Oplegnotitie DPG. pdf

+IEEE

Is deze notitie voor het DPG-overleg voldoende overtuigend?
Voor de goede orde: de DPG’en zijn er toen mee akkoord gegaan.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

COVID-19 Programma Organisatie

JG/</0f
G/H/O/RY
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail: BEERFEEE @ggdghor.nl
3524 SJ Utrecht Mabiel 5.1.2e

Website: www.ggdghor.nl Twitter ; @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u

dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR

Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail

bericht, of een te late ontvangst daarvan.

vr:INEKEI)EEo cos n>
Datum: maandag, 18 januari 2021 om 22:20

an: IRE MERE os chor. o>, INEKECN MERE 0: chor n>

Onderwerp: RE: Levering gegevens aan CBS

Inmiddels zijn we (ook) met VWS aan de slag om de vraagarticulatie rond Corona rond te krijgen. Zij vragen mij om aan te tonen

dat GGDGHOR akkoord is met levering. Is er bijvoorbeeld een verslag van het overleg van de Directeuren Publieke Zorg (waar
onderstaande mailwisseling over gaat)?

Gr.

Ruben

Centraal Bureau voor de Statistiek

5.1.2¢e

CBS |Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag

TEENEEE BES e cbs.
Volg statistiekcbs op twitter
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Voor wat er feitelijk gebeurt

ver:INKED)
Verzonden: donderdag 17 december 2020 09:18

ar: IEC SEEN cco.n>; IEEE EEE oc hor. n>
Onderwerp: RE: Levering gegevens aan CBS

Hall ofch il

Dank voor de terugkoppeling. Als er iets is dat ik kan doen, dan hoor ik het graag.

Gr.

Centraal Bureau voor de Statistiek

5.1.2e

CBS |Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag

Volg statistiekcbs op twitter
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Voor wat er feitelijk gebeurt

Verzonden: woensdag 16 december 2020 16:15

aan:ESET)ESET0 cbs >; EES0 ce oghor.n>
Onderwerp: Re: Levering gegevens aan CBS

Hila

Binnen de GGD’en is er groen licht.

1095818

We zijn nu een gesprek met het RIVM aan het regelen omdat die eind vorige week nog op het spoor van maanden

geleden blijken te zitten (omdat we nooit contact met ze konden krijgen). Hopelijk nog deze week; anders maandag
of dinsdag.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

COVID-19 Programma Organisatie
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1G/</0f
G/H/O/Rg
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail: dghor.nl

3524 SJ Utrecht Mobiel:

Website:www.ggdghor.nl Twitter: @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u

dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR

Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail

bericht, of een te late ontvangst daarvan.

van:ICEEEa cbs n>
Datum: woensdag, 16 december 2020 om 10:29

Aan:EET.HEE @cedzhor.nldghor.ni>, [ECKECNNNNJENESENN o =z dzhor.ni>
Onderwerp: RE: Levering gegevens aan CBS

Is er inmiddels groen licht? En zo nee, wat kunnen we van de kant van CBS doen om alsnog groen licht te krijgen?

Gr.

Centraal Bureau voor de Statistiek

CBS |Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag

"EENEENBocq
Volg statistiekcbs op twitter
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Voor wat er feitelijk gebeurt

Van: 5.1.2e dghor.nl>

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 13:46

cc: A.

Onderwerp: Re: Levering gegevens aan CBS



1095818

We wachten nog op een terugkoppeling uit de DPG-raad van afgelopen vrijdag, maar degene die van de hoed en de

rand weet is even niet bereikbaar. We komen er zsm op terug.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

COVID-19 Programma Organisatie

1G/</Df
1G/HIO/RS
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail: @ggdghor.nl

3524 SJ Utrecht Maobiel:

Website:www.ggdghor.nl Twitter :@GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u

dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR

Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail

bericht, of een te late ontvangst daarvan.

van:INCEER)o cos n>
Datum: dinsdag, 8 december 2020 om 13:27

Aan: hor.nl>, EENec: chor n>
CC:

Onderwerp: RE: Levering gegevens aan CBS

Kunnen jullie al iets zeggen over het overleg van afgelopen vrijdag? Met name natuurlijk of er inmiddels groen licht is (en zo nee,

wat we nog moeten doen om het licht op groen te laten verspringen).

Gr.

Centraal Bureau voor de Statistiek

5.1.2e

CBS |Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag

EEE VERE EE eb:.n
Volg statistiekcbs op twitter
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Voor wat er feitelijk gebeurt

Van: 51.2e

Verzonden: donderdag 3 december 2020 21:54

Aan: @ggdghor.nl' < dghor.nl>;BEE eccdghor.n!'JIBE o:cochor.ni>

Onderwerp: RE: Levering gegevens aan CBS

Bij deze de mailwisseling met de afspraken tussen CBS en RIVM.

De reden dat dit via RIVM liep is dat wij als CBS in eerste instantie met RIVM te maken hadden via de start van de COVID19-crisis in

maart van dit jaar. Pas na een tijdje werd het duidelijk dat de informatie die wij nodig hadden (testdata met een datum, een uitslag

en een BSN) niet bij RIVM beschikbaar was. RIVMEEEverwees ons door naar GGD/GHOR was

degene die zich vanuit GGD/GHOR met de discussie bemoeide). GGD/GHOR gaf aan dat de afzonderlijke GGD’n toestemming

moesten verlenen, maar als het RIVM dat wilde, dan zou het wel goed komen. Bovendien wilde RIVM heel stevig de touwtjes in

handen houden en absoluut een sleutelrol (blijven) vervullen. Alle contacten met GGD/GHOR moesten per-sé via RIVM. En het liep

allemaal niet heel snel (dit was ook tijdens de eerste golf, dus de werkdruk bij RIVM en bij GGD’n was natuurlijk ook torenhoog).

We hebben toen, na ingrijpen op DG-niveau, organisatorische afspraken gemaakt met RIVM, RIVM zou een brief opstellen voor alle

GGD’n met het dringende beroep mee te werken aan levering. De brief is uiteindelijk door ons opgesteld en door RIVM is

verstuurd, omdat het allemaal te lang duurde. Volgens mij hebben inmiddels 9 GGD’n toestemming gegeven, maar ik weet de

laatste stand van zaken niet meer. Deze brieven en afspraken zijn bijgesloten.

We hebben met [NEEafgesproken dat er een werkgroep zou komen van RIVM, CBSEE -de

GGD’n (rond de 7). Op ons verzoek ook VWS. Deze werkgroep dient voor de vraagarticulatie: wat moeten we onderzoeken. Toen

we die afspraak maakten zaten we tussen twee golven in. Het type vragen dat we toen bedachten sloot aan bij de vermoedens die

toen heersten. Een voorbeeld: besmettingen vinden plaats in huissituaties. In hoeveel gezinnen wonen kwetsbare personen samen

met mensen in een risicogroep? Hoeveel gezinnen wonen er in galerijflats met gedeelde voorzieningen als liften? Dat soort vragen.

Die werkgroep is nog niet gevormd helaas, RIVM heeft nog geen actie ondernomen. Wel hebben wij inmiddels iemand vanuit VWS

(met zeggingskracht en budget). Het zou bijzonder mooi zijn als er ook enkele mensen vanuit GGD’n naar voren komen. Dan

kunnen we de werkgroep starten.

Omdat het allemaal nogal lang duurde hebben we op een gegeven moment een mock-up tool gemaakt op basis van fake data.

Daar hebben we een webinar mee gedaan. Meer om aan te geven dat je met zo’n soort tool heel makkelijk allerlei verbanden kan

leggen, om aan te geven wat er mogelijk is als we de data hebben.

Inmiddels is er ook een ingreep op SG-niveau geweest: vanuit VWS heeft de SG ons vragen gesteld die aansluiten bij bevindingen

zoals die uit de mock-up tool komen.

Punt waarop we nu staan is dat we graag heel snel de testdata willen hebben, die zullen we beoordelen en geschikt maken voor

statisitisch gebruik. We willen graag snel die werkgroep bij elkaar brengen om de afspraken te concretiseren (GGD’'n en GGD/GHOR

waren geen onderdeel va de afspraken tussen CBS en RIVM, blijkt nu). En om de vragen te definieren.

lk zou ook nog nagaan welke GGD’'n toegang hebben tot microdata van het CBS:

* GGD Brabant Zuid Oost (team onderzoek en preventie)
* GGD Hart voor Brabant (team onderzoek)
* GGD West Brabant (team Onderzoek)
* GGD Zuid Limburg (team kennis en innovatie)

GGD Zuid Holland Zuid wil onderzoek gaan doen op onze microdata, maar maakt gebruik van de machtiging die medewerkers van

de GGD hebben die ook een aanstelling hebben bij een universiteit. Universiteiten hebben namelijk allemaal een machtiging. RIVM

heeft ook een machtiging.

Veel succes morgen!
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Centraal Bureau voor de Statistiek

5.1.2e

CBS |Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag

TEENVEE|BEo bs.
Volg statistiekcbs op twitter

Voor wat er feitelijk gebeurt

-----Qorspronkelijke afspraak-----

Van: Namens [EXECS
Verzonden: dinsdag 1 december 2020 11:34

ver RSENS SCE SN WOE SCF SO NECETR oc@ggdghor.nl'

Onderwerp: Levering gegevens aan CBS

Tijd: woensdag 2 december 2020 11:30-12:30 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.

Locatie: Zoom

Meeting ID

Password

Met vriendelijke groet,

5.1.2e¢

Aanwezig 5.1.2e

CBS | Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag

EE VEE | EEE obs.
Volg statistiekcbs op twitter | facebook | instagram
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Voor wat er feitelijk gebeurt

Bij het CBS geldt een legitimatieplicht. Bezoekers kunnen zich legitimeren met paspoort, rijbewijs of identiteitskaart.

Medewerkers van ministeries kunnen zich legitimeren met hun toegangspas, als die is voorzien van naam en pasfoto.


